
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

C.F. 93027570295 - Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it E-mail roic82100g@istruzione.it PEC roic82100g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

       Rovigo, (data della segnatura di protocollo) 
CUP: D19J21018840001  
CIG:  Z4F33E2E21 

DETERMINA A CONTRARRE 
per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, dei 
laboratori di madre lingua inglese per i progetti “Storytelling” e “I’m great at English”, destinato 
agli alunni della Scuola Primaria Donatoni e della Scuola Primaria Miani, finanziati con i fondi 
ex art. 31 comma 6 del D.L. 41/2020 (cd. Decreto Sostegni) nell’ambito del Progetto Piano 
Estate 2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici, e le successive modificazioni 
intervenute, anche in relazione all’attuale situazione di emergenza sanitaria 
nazionale; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 28 del 18/11/2020, con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F.; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 38 del 23/12/2020 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO  l’art. 32 comma 2 lettera b) del DL 14 agosto 2020, n. 104, convertito con 
modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126 che prevede l’assegnazione alle 
istituzioni scolastiche, attraverso gli Uffici Scolastici Regionali, di fondi per il 
sostegno ai patti di comunità ovvero per ampliare  la  permanenza  a scuola degli 
allievi, alternando attività  didattica  ad  attività ludico-ricreativa,   di   
approfondimento    culturale,    artistico, coreutico, musicale  e  motorio-sportivo,  
in  attuazione  di  quanto disposto dall'articolo 1, comma 7, della legge  13  luglio  
2015,  n.107; 

VISTA la nota prot. 11658 del 14.05.2021 del Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie 
– ufficio IX del MI con la quale è stata comunicata a questo Istituto l’assegnazione 
della risorsa finanziaria ex art 31 comma 6 del DL 41/2021 con l’obiettivo di 
supporto nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività 
volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il recupero delle 
competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività 
per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo della 
studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

ROIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014350 - 18/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U
ROIC82100G - DETERMINE - 0000090 - 18/11/2021 - UNICO - U

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.it
mailto:roic82100g@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

C.F. 93027570295 - Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it E-mail roic82100g@istruzione.it PEC roic82100g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

lezioni dell’anno scolastico 2020/2021 e l’inizio di quelle dell’anno scolastico 
2021/2022; 

VISTA la nota prot. 14736 del 22.06.2021 del Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie 
– ufficio IX del MI con la quale è stata comunicata a questo Istituto l’erogazione 
della risorsa finanziaria ex art. 31 comma 6 del DL 41/2021 (Piano Estate) di € 
19.443,74; 

VISTA  la variazione di bilancio prot. 6199 del 24/05/2021, con la quale sono state 
assunte a bilancio 2021 le risorse di € 19.443,74, comunicate con nota prot. 
11658 del 14.05.2021 del MI ed assegnate all’aggregato di spesa P.02.11 Piano 
Scuola Estate – Risorse ex art. 31 comma 6 DL 41/2021, approvata dal Consiglio 
d’Istituto del 29.05.2021 con delibera n. 45; 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il 
comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta […]”; 

VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO  che non esistono né Convenzioni Consip attive né accordi quadro né servizi 
presenti nel SDA per la fornitura di un servizio di laboratorio teatrale per le 
scuole; 

VISTI i progetti formulati dai Docenti delle scuole primarie Donatoni e Miani in 
relazione al Piano Estate; 

VISTO il preventivo economico inviato dalla Oxford School di Rovigo, protocollato in 
ingresso con n. 13239 del 29.10.2021; 

VALUTATA la corrispondenza ai requisiti richiesti e la congruità dell’offerta appare  in 
relazione all’impegno orario; 

RITENUTO  vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, 
alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 
a) Valutazione positiva dell'offerta acquisita in relazione sia alla qualità del 

progetto che al corrispettivo economico richiesto in relazione all’impegno 
orario richiesto; 

b) Ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento, di 
affidamento della fornitura e dei tempi dell'impegno delle risorse umane 
deputate allo svolgimento delle procedure di gara; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

ROIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014350 - 18/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U
ROIC82100G - DETERMINE - 0000090 - 18/11/2021 - UNICO - U

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.it
mailto:roic82100g@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

C.F. 93027570295 - Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it E-mail roic82100g@istruzione.it PEC roic82100g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.3 
 

Art. 2 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto, all'operatore economico Lalba di Mirka Vallin aff. Oxford School of 
English – P.IVA:  01435490295 dei seguenti servizi: 
 

Laboratori con madrelingua inglese per gli studenti della Scuola Primaria Donatoni: 
N. 4 incontri settimanali per ciascuno dei due gruppi del progetto “Storytelling”, a carattere 
laboratoriale di 1 ora e 15’ ciascuno, dal 24 Novembre 2021, per un totale di n. ore 10 ; 
N. 4 incontri settimanali per ciascuno dei due gruppi del progetto “I’m great at English”, a 
carattere laboratoriale di 1 ora e 15’ ciascuno, dal 09 Marzo 2022, per un totale di n. ore 10 ; 
 

Laboratori con madrelingua inglese per gli studenti della Scuola Primaria Miani: 
N. 10 incontri settimanali per le classi prime del progetto “Storytelling” a carattere laboratoriale 
di 1 ora ciascuno,  dal 13 Gennaio 2022, per un totale di n. ore 10; 
N. 6 incontri settimanali per le classi quarte e quinte prime del progetto “Storytelling” a 
carattere laboratoriale di 1 ora e 30’ ciascuno,  dal 13 Gennaio 2022, per un totale di n. ore 18; 
 

per un costo complessivo massimo di € 2.160,00, IVA esente. 
 

Art. 3 
di imputare la spesa nell’ambito del Progetto P.02.11 Piano Scuola Estate – Risorse ex art. 31 
comma 6 DL 41/2021; 
 

Art. 4 
di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare 
sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 
 

Art. 5 
di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 
CIG: Z4F33E2E21 
 

Art. 6 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
 

Art. 7 
Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.icrovigo2.edu.it 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Vigna Maria 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 
 Digitale” e norme ad esso connesse 
 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

ROIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014350 - 18/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U
ROIC82100G - DETERMINE - 0000090 - 18/11/2021 - UNICO - U

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.it
mailto:roic82100g@pec.istruzione.it

		2021-11-18T13:31:13+0100
	Vigna Maria




